Edição 2.671 | Ano 3
12 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE DISTRATO SELETIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NCL6R9Y1-HJWZRQ7H-WYYQWAPB-Y8AZA2HO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Laje/BA, CNPJ 13.825.492/0001-04,

através do Sr. Kledson Duarte Mota, Prefeito Municipal. Contratado: ROSENY DE

SOUZA SPÓSITO  DA SILVA CPF  nº  001.736.715-86,  Mat.  3029514.  Objeto:  O

presente  distrato,  tem por objeto  a  rescisão  a  pedido da  contratada do Contrato

Administrativo  s/nº,  cujo  objeto  é  a  prestação  de  serviços  como  PROFESSOR

SERIES INICIAIS referente ao Processo Seletivo  nº 001/2021.  Assinado em 31 de

março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 12 DE ABRIL DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.671 | Ano 3
12 de abril de 2022

Página 3

EXTRATODE DISTRATO SELETIVO

Certificação Digital: NCL6R9Y1-HJWZRQ7H-WYYQWAPB-Y8AZA2HO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE DISTRATO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Distrato de contrato temporário referente a  prestação de serviço,  vinculado à Secretaria  de

Educação e Cultura, deste Município.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Laje, CNPJ 13825492/0001-04

OBJETO: distrato a prestação de serviço temporário.

DISTRATADOS (AS):

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.671 | Ano 3
12 de abril de 2022

Página 4

EXTRATODE DISTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: NCL6R9Y1-HJWZRQ7H-WYYQWAPB-Y8AZA2HO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

Listagem de Desligados

Período: 30/03/2022 a 31/03/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA - CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 11 - SECRETARIA MUN DE EDUCACAO E
CULTURA

REGIME..............: 5 - Trabalhador Temporário

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Funcionário Cargo MotivoData Desl.Secretaria
3029679 ACSSON SILVA SANTOS PROFESSOR CONTRATADO 31/03/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029194 ADRIANA DE JESUS MENDES AGENTE DE SERV.GERAIS T 31/03/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029589 EVERALDO BISPO DOS SANTOS AGENTE DE SERV.GERAIS T 31/03/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029623 GESSICA LIMA DA LUZ PROFESSOR CONTRATADO 31/03/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

3029424 SILVANIA DE JESUS SANTIAGO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO T 31/03/2022 Rescisão por Término do Contrato a TermoSECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA

5Total:

5Total de Funcionários.:

1/1 12/04/2022  -  09:27:14 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.671 | Ano 3
12 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: NCL6R9Y1-HJWZRQ7H-WYYQWAPB-Y8AZA2HO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 PORTARIA  N° 038 DE 12 DE ABRIL DE 2022.

“CONCEDE LICENÇA PREMIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 03(três) meses do dia 02/05/2022 a

pedido da servidora ODILIA SANTANA DOS SANTOS AMARAL  lotada na Secretaria

Municipal de Educação de Laje. Referente ao 4º período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  12 DE ABRIL DE 2022

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.671 | Ano 3
12 de abril de 2022

Página 6

PORTARIA

Certificação Digital: NCL6R9Y1-HJWZRQ7H-WYYQWAPB-Y8AZA2HO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 382 DE 12 DE ABRIL DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - EXONERA, o Senhor RONALDO SANTANA BRITO  do Cargo de ASSESSOR

TECNICO  II  CC-12,  lotado  no  SECRETARIA MUNICIPAL  DE  TRANSPORTES  E

MOBILIDADE  URBANA  E  RURAL,  criado  pela  Lei  Municipal  nº  514,  de  22  de

Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

31/03/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 12 DE ABRIL DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.671 | Ano 3
12 de abril de 2022

Página 7

DECRETO

Certificação Digital: NCL6R9Y1-HJWZRQ7H-WYYQWAPB-Y8AZA2HO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 383 DE 12 DE ABRIL DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  o  Senhor  JURACY CABRAL MACEDO JÚNIOR  no  Cargo de
ASSESSOR  TECNICO  II  CC-12,  lotado  no  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA E RURAL, criado pela Lei Municipal nº
514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01/04/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 12 DE ABRIL DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.671 | Ano 3
12 de abril de 2022

Página 8

Certificação Digital: NCL6R9Y1-HJWZRQ7H-WYYQWAPB-Y8AZA2HO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 384 DE 12 DE ABRIL DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor SILVIO SILVA DE SOUSA  no Cargo de ASSESSOR DE

LIDERANÇAS CC-10, lotado no GABINETE DO PREFEITO, criado pela Lei Municipal

nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01/04/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 12 DE ABRIL DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.671 | Ano 3
12 de abril de 2022

Página 9

Certificação Digital: NCL6R9Y1-HJWZRQ7H-WYYQWAPB-Y8AZA2HO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 385 DE 12 DE ABRIL DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  a  Senhora  CLAUDIA  DE  JESUS  SANTOS  no  Cargo  de

ASSESSORA DE LIDERANÇAS CC-10, lotada no GABINETE DO PREFEITO, criado

pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01/04/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 12 DE ABRIL DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.671 | Ano 3
12 de abril de 2022

Página 10

Certificação Digital: NCL6R9Y1-HJWZRQ7H-WYYQWAPB-Y8AZA2HO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

	EXTRATO
	EXTRATO DE DISTRATO SELETIVO
	EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

	PORTARIA
	PORTARIA

	DECRETO
	DECRETO

		2022-04-12T16:31:01-0300